Odpowiedzi MRPiPS na pytania dot. przepiséw ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych
rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych
choréb zakainych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z p6in. zm.)

1. Czy bedzie moziliwe {qczenie wsparcia pracodawcow zgodnie z art. 15 zza,
art. 15 zzb oraz art. 15 zzc ustawy z rownolegtq realizacjg umow z urzedem pracy w ramach
instrumentdéw rynku pracy zgodnie z ustawqg o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy (np. doposazenie Ilub wyposazenie stanowiska pracy, prace interwencyjne,
dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego, ktory
ukonczyt 50 rok Zycia, przyznanie jednorazowych srodkéw na podjecie dziatalnosci
gospodarczej)?

Zgodnie z art. 15zzb ust. 12 ustawy COVID-19 przedsiebiorca nie moze otrzymac
dofinansowania w czesci, w ktérej te same koszty zostaly albo zostang sfinansowane
z innych srodkdéw publicznych.

Powyzsze oznacza, ze przedsiebiorca moze sie ubiegac o inne formy wsparcia przewidziane w
ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia
i instrukcjach rynku pracy (Dz. U. z 2019 r. poz. 1478, z pdin. zm.) i je otrzymac
w czesci, w ktoérej nie pokrywa sie ono z ww. dofinansowaniem. W praktyce bedzie to
oznaczato, ze pracodawca nie moze otrzymacé np.:

- refundacji, ktérej mowa w art. 51a ust. 1 ustawy,

- refundacji czes¢ kosztéw poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz sktadki na
ubezpieczenia spoteczne w ramach robdt publicznych, prac interwencyjnych,

- pokrycia kosztéw z tytutu optaconych sktadek na ubezpieczenia spoteczne refundowanych
pracodawcy, o ktérych mowa w art. 47 ustawy,

- refundacji pracodawcy kosztéw sktadek na ubezpieczenia spoteczne za bezrobotnych do 30
roku zycia podejmujacych pierwszg prace, o ktérych mowa w art. 60c ustawy,

- pokrycia kosztéw dofinansowania wynagrodzenia zatrudnionego bezrobotnego powyzej 50
roku zycia, o ktérym mowa w art. 60d ustawy,

- refundacji pracodawcy, w ramach bonu zatrudnieniowego, czesci wynagrodzenia
i sktadek na ubezpieczenia spoteczne, o ktérych mowa w art. 66m ust. 7 ustawy.

W przypadku pozyczki, o ktérej mowa w art. 15zzd ww. ustawy COVID-19, ustawa ta nie
zawiera ograniczenia. Wobec powyzszego mikroprzedsiebiorca, ktéry otrzymat pozyczke,
moze ubiega¢ sie o wszystkie formy wsparcia przewidziane w ustawie
0 promocji zatrudnienia (...).

2. W przypadku zawieszenia ptatnosci skfadek na ZUS u przedsiebiorcy w trakcie prac
interwencyjnych, poniesione zostang jedynie koszty wynagrodzenia. Czy refundacja bedzie
dotyczyta wytqcznie samego wynagrodzenia ?

W przypadku zawieszenia ptatnosci sktadek na ZUS u przedsiebiorcy w trakcie prac
interwencyjnych, kwota refundacji nie bedzie obejmowata sktadek za ww. okres. Refundacja
obejmuje bowiem faktycznie poniesione koszty, czyli koszty samego wynagrodzenia.

3. Czy przedsiebiorca, ktory korzysta z instrumentu w postaci umorzenia sktadek ZUS, moze
wystgpic o dofinansowanie do wynagrodzen i sktadek pracownikow z art.15zzb?



Tak. Uzyskanie zwolnienia w ZUS nie wyklucza skorzystania ze wsparcia w ramach art.15zzb. W
sytuacji, gdy przedsiebiorca skorzystat ze zwolnienia z optacania sktadek odprowadzanych do
ZUS, nie moze otrzymac dofinansowania w czesci dotyczacej sktadek na ubezpieczenia
spofeczne.  Moze natomiast otrzymaé dofinansowanie czeéci kosztéw wynagrodzen
pracownikdw.

Czy moggq otrzymac pozyczke w ramach niniejszej ustawy przedsiebiorstwa, ktore realizujq
prace interwencyjne, roboty publiczne, dotacje na prowadzenie dziatalnosci gospodarczej i
inne formy finansowane z Funduszu Pracy?

W regulacjach prawnych brak jest wytgczen dla przedsiebiorstw wymienionych w Paristwa pytaniu.
Oznacza to, ze nie ma przeszkdd formalnych aby wymienione wyzej przedsiebiorstwa mogty
otrzymadé dofinansowanie na podstawie ustawy z 2 marca 2020 r. o szczegélnych rozwigzaniach....,
jednak nalezy zwrdci¢ szczegdlng uwage aby nie udzielano wsparcia na jeden cel z réznych Zrédet
publicznych czyli aby udzielana pomoc nie dublowata sie.

5. Jak wynika z zasad przedsiebiorca nie moze sie ubiegac o dofinansowanie jezeli otrzymat

bgdZ otrzyma na ten cel inne srodki publiczne. Czy ten zapis dotyczy rowniez trwajgcych
umow na prace interwencyjne, dofinansowania +50? Tak. Jezeli tak:

o - jezeli przedsiebiorca ma zatrudnionych 6 pracownikéw, z czego dwdch jest
zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych, to czy na pozostatych 4 moze ztozy¢?

= Tak, na pozostate 4 moze ztozy¢.

o - jezeli wptynie wniosek na wszystkich czy mozemy przyznaé w czesci tylko na tych
nie finansowanych przez nas?

= Tak.

o - czy moze jednak umowy na interwencje i + 50 powinny zosta¢ zawieszone,
pracodawca korzysta z dofinansowania w ramach tarczy antykryzysowej a po
wymaganym okresie zatrudnienia umowy odwieszamy?

= Jestto, zgodnie z art. 15 zzf, uzaleznione od decyzji starosty i pracodawcy.

e Bon na zasiedlenie

Czy w przypadku bonu na zasiedlenie mozliwe bedzie wydtuzenie okresu na jego rozliczenie
z obowiqzujgcych obecnie 8 miesiecy w przypadku, braku mozliwosci zatrudnienia przez
okres 6 miesiecy z powodu zawieszenia lub zamkniecia dziatalnosci przez pracodawce itp.
Odpowiednio z powodu zamkniecia czy zawieszenia dziatalnosci prowadzonej przez
bezrobotnego, ktory otrzymat bon.

Odpowiedz:

Zgodnie z art. 15 zzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych
z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chordb zakaznych oraz
wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z pdin. zm.), w przypadku ustug i
instrumentow rynku pracy oraz innych form wsparcia realizowanych na podstawie ustawy z
dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w zakresie
niezbednym do niwelowania i ograniczenia negatywnych skutkow COVID-19, starosta na
whniosek strony lub za jej zgodq, w drodze aneksu do zawartej umowy, moze zmienic jej warunki
w tym w szczegdlnosci wydtuzy¢ termin na jej realizacje lub przesungc termin na realizacje
zobowigzan z niej wynikajgcych.



e Powyiszy przepis ma na celu umozliwienie wydtuzenia w czasie termindw realizacji umoéw na
poszczegdlne ustugi i instrumenty rynku pracy, w tym na bon na zasiedlenie oraz inne formy
wsparcia okreslone w ustawie o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Przepis ten
umozliwia réwniez przesuwanie termindéw realizacji umow na dziatania z nich wynikajace, tak
aby umozliwié zainteresowanym wywigzanie sie z natozonych zobowigzan.

e Mozliwosé wydtuzenia i przesuwania w czasie termindéw realizacji uméw nastepuje od dnia
wejscia w zycie ww. przepisu tj. od dnia 31 marca 2020 r.

e W przypadku skorzystania z zawieszenia czy zamkniecia, ze wzgledu na negatywne skutki
COVID-19, a potem ponownego uruchomienia dziatalnosci gospodarczej, okres prowadzenia
dziatalnosci gospodarczej powinien by¢ wydiuzony lub przesuniety o okres na jaki
dziatalnos¢ byta zamknieta badZ zawieszona, w okresie COVID-19, tak, aby dziatalnos¢
gospodarcza prowadzona w ramach bonu na zasiedlenie byta prowadzona przez wymagany
okres czasu i zgodnie z warunkami, o ktérych mowa w art. 66n ust. 1 ustawy o promog;ji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Powyzsza zmiana wymaga aneksu do umowy.

e Biorgc pod uwage powyzisze nalezy uwzgledni¢ indywidualng sytuacje kazidej osoby
korzystajacej ze wsparcia wynikajacego z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy w celu realizacji zobowigzan wynikajacych z zawartych uméw.

¢ Nie ma natomiast mozliwosci rozliczenia bonu na zasiedlenie jezeli nie zostang spetnione
wszystkie warunki, o ktérych mowa w art. 66n ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy.

Czy bezrobotni, ktorzy otrzymali bon na zasiedlenie mogq skorzystac¢ ze zwolnienia z obowigzku
optacenia nieoptaconych naleinosci z tytutu sktadek na ubezpieczenia spoteczne, zdrowotne, FP,
FGSP. Jeieli tak, to czy ten okres nie bedzie wliczany do 6 miesiecy prowadzenia dziatalnosci w
ramach bonu?

e Odpowiedz:

e Zgodnie z informacjg znajdujacg sie na stronie ZUS-u link ponizej

e  https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/tarcza-antykryzysowa-
wsparcie-z-zus/2551371

e Ze zwolnienia mogg skorzystaé takze samozatrudnieni z przychodem do 15 681 zt (300%
przecietnego wynagrodzenia), ktorzy optacajg sktadki tylko za siebie. Zwolnienie dotyczy
sktadek na ubezpieczenia spoteczne, ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz
Solidarno$ciowy, FGSP, FEP.

e Jednoczes$nie zgodnie z art. 15 zzf ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach
zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chordb
zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374, z pdzn. zm.), zwanej
dalej ustawg, w przypadku ustug i instrumentéw rynku pracy oraz innych form wsparcia
realizowanych na podstawie ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy, w zakresie niezbednym do niwelowania i ograniczenia negatywnych
skutkow COVID-19, starosta na wniosek strony lub za jej zgoda, w drodze aneksu do zawartej
umowy, moze zmienic jej warunki, w tym w szczegdlnosci wydtuzy¢ termin na jej realizacje lub
przesungc termin na realizacje zobowigzan z niej wynikajgcych.

e W zwigzku z powyzszym mozliwe jest zwolnienie ze sktadek na ubezpieczenia spoteczne,
ubezpieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy, Fundusz Solidarnosciowy, FGSP, FEP osoby, ktéra
otrzymata bon na zasiedlenie i w jego ramach podjeta dziatalnos$¢ gospodarcza.



https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/tarcza-antykryzysowa-wsparcie-z-zus/2551371
https://www.zus.pl/o-zus/aktualnosci/-/publisher/aktualnosc/1/tarcza-antykryzysowa-wsparcie-z-zus/2551371

W przypadku skorzystania z przedmiotowego zwolnienia, ze wzgledu na negatywne skutki
COVID-19, okres prowadzenia dziatalnosci gospodarczej powinien byé wydtuzony lub
przesuniety o okres na jaki dziatalnos¢ byta zwolniona z optacania ww. sktadek, w okresie
COVID-19, tak, aby dziatalnos¢ gospodarcza prowadzona w ramach bonu na zasiedlenie byta
prowadzona przez wymagany okres czasu i zgodnie z warunkami, o ktérych mowa w art. 66n
ust. 1 ustawy o promaocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Powyisza zmiana wymaga
aneksu do umowy.

Biorgc pod uwage powyzisze nalezy uwzgledni¢ indywidualng sytuacje kaidej osoby
korzystajacej ze wsparcia wynikajacego z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach
rynku pracy w celu realizacji zobowigzan wynikajacych z zawartych uméw.

Nie ma natomiast mozliwosci rozliczenia bonu na zasiedlenie jezeli nie zostang spetnione
wszystkie warunki, o ktérych mowa w art. 66n ust. 1 ustawy o promocji zatrudnienia i
instytucjach rynku pracy.

Zaznaczy¢ jednak nalezy, ze do interpretacji kwestii szczegétowych zwigzanych ze zwolnieniem
ze skfadek jest ZUS.



